

**Reparatia capitala a unor portiuni de drum de pe
strada Viilor, V.Dragancea, 1 Mai, 31 August, Alecu
Ruso, M.Eminescu din s.Sipoteni, r-ul Calaras.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 116 403,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	440,7525	70,00	30 852,67
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	36,3294	70,00	2 543,05
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,60	70,00	532,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,42	70,00	169,40
5.	7129020012800	Pavator	h-om	328,179	70,00	22 972,53
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	33,7545	70,00	2 362,81
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	14,14	70,00	989,80
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	56,2575	70,00	3 938,03
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,1042	70,00	147,29
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	128,2614	70,00	8 978,31
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	284,112	70,00	19 887,84
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	145,2064	70,00	10 164,44
Total manopera						103 538,17

Materiale:

1.	10119951-1	Mastic bituminos	kg	297,30	25,00	7 432,50
2.	1212121212121	Apa	m3	57,6126	20,00	1 152,25
3.	1411122201646	piatra sparta LA30, fr. 4-63 conform SM SR EN 13242+A1	m3	47,1345	340,00	16 025,73
4.	14111222016601	piatra sparta sort 0-32, LA30,conform SM SR EN 13242+A1:2010)	m3	30,24	340,00	10 281,60
5.	1411122201672	piatra sparta LA30, fr. 0-63 conform SM SR EN 13242+A1	m3	283,0396	340,00	96 233,46
6.	1411122201752	Piatra sparta LA 30	m3	0,0197	340,00	6,69
7.	1411122201752-0079	Piatra sparta LA 40 fr. 16-45mm, conform SM SR EN 13242+A	m3	16,10	340,00	5 474,00
8.	14111222017521-2	Piatra sparta LA 30 fr.8-32 mm	m3	9,8233	340,00	3 339,92
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,80	360,00	1 008,00
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-8,0 mm	m3	163,5909	360,00	58 892,73
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4198	3 000,00	1 259,40
12.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	17,0674	100,00	1 706,74

13.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	8,183	75,00	613,73
14.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	2,6653	65,00	173,24
15.	26151073261051	Indicatoare indicatoare Dimensiunile 700mm	buc	5,00	850,00	4 250,00
16.	26151073261051-0123	Indicator Dimensiunile 600x600mm	buc	3,00	1 050,00	3 150,00
17.	26151073261051-11	Dimensiunile indicatoare 600mm	buc	3,00	750,00	2 250,00
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	980,00	2,20	2 156,00
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	96,39	2,20	212,06
20.	2663102100000	Beton C16/20	m3	5,9772	1 650,00	9 862,38
21.	2663102100000-04	Beton C30/37 XF4	m3	5,5937	1 650,00	9 229,60
22.	2663102100000-12	Beton C16/20	m3	1,00	1 550,00	1 550,00
23.	2663102100001	Beton C25/30 XF4, XC4, XD1, XM2	m3	188,384	1 700,00	320 252,80
24.	2663102100001-12050	Beton C16/20	m3	16,80	1 550,00	26 040,00
25.	2666122800284	Bordura beton C25/30 BP 100.30.15	m	281,40	140,00	39 396,00
26.	2666122800611	Element prefabricat Element B2-18 25 0.02m3/buc	buc	24,168	75,00	1 812,60
27.	2666122800611-105	Element prefabricat bloc B5) 1buc=0.079m3	buc	12,084	210,00	2 537,64
28.	2666122800611-108	Element prefabricat (blocur B9)1buc=0.088m3	buc	4,028	245,00	986,86
29.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,1225	140,00	17,15
30.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,8295	750,00	622,12
31.	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	106,2632	40,00	4 250,52
32.	2682132601130-55	Folie din polietilena minim 90 micr.	m2	1 237,665	10,00	12 376,65
33.	271060200100	Gujoane metalice diam.18 cu L= 500 mm	kg	306,00	22,00	6 732,00
34.	271060200100-8811	Armatura A240 diam.4 mm,L=410 mm	kg	12,20	22,00	268,40
35.	271060200100-8811071	Armatura A240 diam.4 mm,L=220 mm	kg	2,95	22,00	64,90
36.	271060200100-887	Armatura A240 diam.4 mm, L= 220 mm	kg	15,55	22,00	342,10
37.	271060200100-8889	Armatura A240 diam.4 mm,L=3500/4500 mm	kg	66,96	22,00	1 473,12
38.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	1,2803	22,00	28,17
39.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	6,0548	8,50	51,47
40.	281110630179014	Stilp metalic confectionat industrial (CKM1.40)	buc	1,00	585,00	585,00
41.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial (CKM1.30)	buc	9,00	500,00	4 500,00
42.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	22,00	0,80	17,60
43.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	44,00	0,80	35,20
44.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	22,00	0,50	11,00
45.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,44	22,00	9,68
46.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,22	22,00	4,84
47.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	44,00	0,50	22,00
48.	2875274200000	Capac cu rama fara pret de la demolare	buc	7,14	0,00	0,00

49.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	74,8725	20,00	1 497,45
50.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,7728	20,00	35,46
51.	4100126202818	Apa	m3	2,2542	20,00	45,08
		Total materiale de construcții				660 275,84

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,4676	110,00	1 041,44
2.	28752774100001	Compresor	h-ut	4,029	200,00	805,80
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,7938	200,00	358,76
4.	2922140007000	Macara	h-ut	5,0009	500,00	2 500,45
5.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului și compresorului	h-ut	9,48	260,00	2 464,80
6.	2940340004200	Mășină de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,1222	750,00	841,65
7.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	4,503	750,00	3 377,25
8.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	20,4918	420,00	8 606,54
9.	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	832,8033	0,60	499,68
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,108	300,00	32,40
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	78,9534	300,00	23 686,02
12.	2952240004019	Placă vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere internă 4,4-5,9 Kw	h-ut	23,9719	300,00	7 191,57
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,64	300,00	792,00
14.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4,7179	325,00	1 533,31
15.	2952260003000	Excavator	h-ut	5,9432	420,00	2 496,14
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,1507	420,00	3 843,29
17.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,1014	420,00	42,59
18.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,4411	390,00	562,04
19.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,9716	390,00	768,92
20.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	37,92	60,00	2 275,20
21.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,54	50,00	77,00
22.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,1014	260,00	26,36
23.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,40	500,00	1 200,00
24.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	29,2792	310,00	9 076,55
25.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	50,0037	285,00	14 251,04
		Total utilaje de construcții				88 350,80

Total	Lei	852 164,81
Inclusiv salariul	100 %	103 538,17
Fondul social și asigurarea medicală	24 %	24 849,16
Total		877 013,97
Cheltuieli de regie	4 %	35 080,56
Total		912 094,53
Beneficiu de deviz	2 %	18 241,89
Total		930 336,42
TVA	20 %	186 067,28

Total deviz:

1 116 403,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)